
 
 

Consulting er Axcess’ rådgivningsafdeling, der har til formål at tilsikre forankringen af de forretningsmæssige krav i it-infrastrukturen. 

 

Sikkerhedspolitik 
For at opnå en bred accept af sikkerhedsniveauet i virksomheden er det vigtigt, at ledelsen med udgangspunkt i virksomhedens 
forretningsmæssige behov og den overordnede risikovurdering samt eksterne og interne krav, udstikker en klar målsætning gennem 
udstedelsen af og opfølgning på en sikkerhedspolitik og en overordnet handlingsplan for implementering af politikken. 
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Axcess A/S: 

Axcess leverer netværks- og 

kommunikationsløsninger i form af 

hardware, software, rådgivning og 

support til erhvervslivet og den 

offentlige sektor med særligt speciale 

på følgende områder: Netværk, 

Sikkerhed, IP-telefoni, Mobilitet og 

Service. Virksomheden beskæftiger 120 

medarbejdere i Søborg og i Århus. 

 
 

Med afsæt i risikovurderingen, 

sikkerhedsstrategien og virksomhedens 

overordnede målsætninger, tilbyder 

Axcess at udarbejde virksomhedens 

sikkerhedspolitik under hensyntagen til 

virksomhedens ambitionsniveau samt 

relevante lov- og myndighedskrav. 

 

Sikkerhedspolitikken vil fastlægge det 

overordnede sikkerhedsniveau og de 

nødvendige organisatoriske rammer 

samt de overordnede retningslinjer for 

udformning af kontroller, procedurer og 

sikringsforanstaltninger. 

 

For at sikre, at virksomhedens 

sikkerhedspolitik til stadighed har 

relevans og er dækkende for de 

forretningsmæssige behov, skal 

sikkerhedspolitikken vedligeholdes. 

Axcess tilbyder en gennemgang af 

virksomhedens eksisterende 

sikkerhedspolitik. 

 

Vedligeholdelsen omfatter en vurdering 

af mulighederne for at styrke 

sikkerhedspolitikken og sikkerheds-

styringen, hvis der er foretaget 

ændringer i virksomheden af 

organisatorisk, forretningsmæssig, 

lovgivningsmæssig eller teknisk 

karakter eller når risikovurderingen 

indikerer, at der er behov for 

justeringer af sikkerhedsmiljøet. 

 

En sikkerhedspolitik kan ikke stå alene. 

Sikkerhedspolitikken skal 

operationaliseres gennem retningslinjer 

eller regler og følges op af praktiske 

forretningsgange og vejledninger der i 

detaljer beskriver, hvordan de enkelte 

regler eller retningslinjer håndteres i 

virksomheden.  

Effektiv ledelse af sikkerheden kræver 

en struktureret tilgang til de elementer 

der indgår i virksomhedens 

sikkerhedsmiljø. En struktureret tilgang 

til opgaven kunne være at benytte 

anerkendte standarder som 

DS484:2005 og ISO27002, hvilket vil 

tilsikre en effektiv ledelse af 

sikkerheden i virksomheden efter 

anerkendte standarder, en opgave vi 

naturligvis gerne hjælper dem med, 

både implementerings- og 

vedligeholdelsesmæssigt. 

 

Axcess opbygger sine 

sikkerhedspolitikker efter nedenstående 

konceptuelle illustration: 

 

 


